4

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2019  №81/513
О внесении изменений в Реестр наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2019 год, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 26.09.2018 № 65/424

Заслушав заместителя главы администрации городского округа Кинешма, на основании предложений администрации городского округа Кинешма (письма вх.№728, №753, №768),  руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма»,

городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения в Реестр наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2019 год, утвержденный решением городской Думы городского округа Кинешма от 26.09.2018 № 65/424, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему решению (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма "Вестник органов местного самоуправления".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Кинешма (А.В.Пахолкова) и постоянные комиссии городской Думы городского округа Кинешма.

Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                                 М.А.Батин
Приложение

к решению городской Думы городского округа Кинешма

                                                                                                                                                                                                                                от 31.07.2019№81/513
Реестр

 наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2019 год
	N п/п
	Изби

ра

тель

ный округ
	Наименование объекта

и его местонахождение
	Вид работ,

 услуг
	Заказчик работ,

услуг
	Сумма

(тыс. руб.)
	Приме

чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1
	ул. Гагарина, ул. Желябова,  ул. Наволокская до дома № 9 5-я Вандышевская
	строительство тротуара
	МКУ «ГУС»
	ПСД-

-1000, 00

	2

	ул.Рощинская, Новоселенская, Парижской Коммуны, Баррикадная, Энергетическая
	строительство водопровода
	МКУ «ГУС»
	2000,00

	ИТОГО по округу № 1 - 3000,00 тыс.руб.

	3
	2
	ул. Воеводы Боборыкина

пешеходный переход у школы, пер.Дунаевского
	дополнительное освещение
	МУ УГХ
	195,00

	4

	ул.Воеводы Боборыкина

(от дома №14 до МБОУ школа №8)
	ремонт тротуара
	МУ УГХ
	300,00

	5

	ул. Гагарина от д.3 до д.13 по дороге и тротуару
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	998,00

	ИТОГО по округу № 2 - 1493,00 тыс.руб.

	6
	3
	ул. 2-я Шуйская
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	ПСД- 500,00

	7

	 1-ый Почтовый проезд (от пересечения с ул. им. Менделеева до пересечения с ул. Анри Барбюса)
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД–80,00

СМР–285,00

	8

	ул. Костромская
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД–200,00

	9

	ул. Черноморская

	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД–230,00

	10

	ул. Бойцова (от ул. Щорса до ул. Благоева)
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД – 50,00

	11

	ул. Сеченова (от д.52 до д.68)
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД – 70,00

	12

	ул. Курская (от ул. А. Барбюса до пересечения с ул. Сеченова)
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД–140,00

	13

	Межквартальный проезд между д/с№10 и МБОУ школой №18 им. Маршала А.М. Василевского
	асфальтирование
	МУ УГХ
	1027,00

	ИТОГО по округу № 3 - 2582,00 тыс.руб.

	14
	4
	ул. 1-я Бакарихинская, ул. Красный Химик
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	СМР–750,00

	15

	ул. Ивана Виноградова
	дополнительное освещение на пешеходном переходе
	МУ УГХ
	144,00

	16

	ул. Бекренева
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	682,00

	17

	ул. Луховская
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	ПСД- 370,00

	18

	 ул. Ивана Седова, д. 7 (детский сад №16)
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	ПСД–40,00

СМР–135,00

	19

	ул. Станция Кинешма - 2
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	ПСД – 75,00

	20

	 ул. Красный Металлист (от пересечения с ул. Трудовой до пересечения с пер. 3-ий Трудовой)
	уличное освещение (установка двух уличных фонарей)
	МКУ «ГУС»
	ПСД – 75,00

СМР– 60,00

	ИТОГО по округу № 4 - 2531,00 тыс.руб.

	21
	5
	 ул. Хользунова (от пересечения с ул. Третьяковская до пересечения с ул. Окружная)
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД–235,00

СМР–850,00

	22

	ул. Радищева
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД–105,00

СМР–365,00

	23

	ул. П.Осипенко (от пересечения с ул. Спортивная до пересечения с ул. Вязниковская)
	восстановление уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	ПСД–220,00

СМР–770,00

	24

	ул. Маршала Василевского (71 м)
	устройство тротуара
	МКУ «ГУС»
	467,00

	25

	ул. Саврасова
	уличное освещение
	МКУ «ГУС»
	ПСД–105,00

	ИТОГО по округу № 5 - 3117,00 тыс.руб.

	26
	6
	ул. Устининская

1-й Озерный переулок
	строительство водопроводов
	МКУ «ГУС»
	2110,00

	27

	ул. Пирогова, ул.им.Урицкого, ул.Ломоносова
	дополнительное освещение на пешеходном переходе
	МУ УГХ
	143,00

	28

	ул.им.Пирогова (от д.65 до д.73)
	ремонт тротуара
	МУ УГХ
	500,00

	29

	ул. Юрьевецкая

	дополнительное освещение на пешеходном переходе
	МУ УГХ
	144,00

	30

	ул. Кирова (от пересечения с ул. Павлова до пересечения с ул. Ушакова)
	разработка ПСД на устройство сетей уличного освещения
	МКУ «ГУС»
	190,00

	ИТОГО по округу № 6 - 3087,00 тыс.руб.

	31
	2,3,4
	ул. Менделеева и ул. Сеченова от ул. Правды  до ул. 50-летия Комсомола
	капитальный ремонт автомобильной дороги
	МКУ «ГУС»
	ПСД-2190,00

	ВСЕГО 18000,00 тыс. руб.